
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 24 czerwca 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
Obecni: 
– Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Wojciech Sancewicz 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Edyta Barucka 
- Małgorzata Janus 
- Anna Olejniczak-Siara 
 

oraz 
 

Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta Podkowa Leśna 
Edyta Żaczkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej 
Małgorzata Łaskarzewska – Radna Miasta Podkowa Leśna 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem  wykonania 
budżetu za 2020 rok (analiza sprawozdań w części merytorycznej Komisji), 
b) uchwalenia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w Podkowie Leśnej na lata 2021-2025. 
4. Rozmowa o Raporcie o stanie Miasta Podkowa Leśna. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Eckhoff rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.33,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  6 członków Komisji: 
Magdalena Eckhoff, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, 
Małgorzata Janus, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Ad. 2) 

Przewodnicząca powiedziała, że protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 
Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 21 kwietnia 2021 roku zostanie 
przegłosowany po naniesieniu na niego uwag Radnego Wojciecha Żółtowskiego oraz 
zaakceptowaniu jego treści przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Radna Edyta Barucka zgłosiła uwagi do protokołu. Zmiany zostały naniesione.  
 



Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
z 19 maja 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

a)  

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że budżet gminy dzieli się na dochody i wydatki. Różnica 
między dochodami i wydatkami stanowi deficyt lub nadwyżkę budżetową. Deficyt budżetowy 
w 2020 roku wyniósł prawie 5 milionów, a planowany był w wysokości 10 mln. Największe 
dochody w wysokości 14,5 mln przyniósł udział w podatku PIT, lecz gmina otrzymała ponad 
400 tyś. mniej niż było zaplanowane przez Ministerstwo Finansów. Subwencja oświatowa 
wyniosła 7 mln i była mniejsza niż w latach poprzednich. Wydatki na oświatę w 2020 roku 
wyniosły 10,3 mln. W 2020 sprzedane zostały dwie działki gminne co wzmocniło budżet 
miasta. Dochody gminy zostały zrealizowane w 99%, a wydatki w 89%. W wydatkach 
majątkowych uwzględniono budowę nowego budynku przedszkola w kwocie niecałych 7 mln 
oraz przebudowę ulic w kwocie 5,6 mln. Udało się zrealizować inwestycję związaną z niską 
emisją w Podkowie Leśnej polegającą na dofinansowaniu do termomodernizacji budynków 
komunalnych. Kolejny rok nie udało się przebudować stawu w Parku Miejskim. Do wydatków 
gospodarki lokalowej zalicza się koszty remontów budynków należących do Miasta, w tym 
urzędu. Pierwsza część miejsc w kolumbarium była wykupiona tuż po zakończeniu robót. W 
maju br. oddana została kolejna część kolumbarium. W dziale ochrony zdrowia był 
uwzględniony projekt Senior+, który ze względu na pandemie nie był realizowany w 2020 roku. 
Pomoc społeczna to głównie zadania zlecone, które realizuje ośrodek pomocy społecznej. 
Wydatki gminy na gospodarkę odpadami w 2020 roku wyniosły 71%, więc gmina wydała mniej 
niż zakładała. Dzięki zastosowaniu rozliczeń na podstawie wody rozbieżność wydatków i 
dochodów z tytułu opłat za odpady jest znacznie mniejsza. Gmina za zaoszczędzone pieniądze 
zorganizowała dodatkową zbiórkę odpadów zielonych od mieszkańców. Wydatki związane z 
kulturą i sportem były mniejsze ze względu na pandemie.  
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie z czego wynika zmniejszenie deficytu budżetowego i czy 
ma to związek z brakiem realizacji części zadań przez wybuch pandemii covid-19. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że zawsze budżet przewiduje maksymalne wydatki w 
ramach określonych celów.  Planowany deficyt budżetowy zmniejszył się ponieważ, część 
zadań nie została zrealizowana przez pandemie, niektóre oferty przetargowe były niższe niż 
zakładane, dzięki czemu gmina wydała mniej pieniędzy.  Wpłynęły również środki w kwocie 
1.646.000 zł, ze sprzedaży nieruchomości gminnych, które nie były zaplanowane w budżecie.  
 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że zaległości w 2020 roku wyniosły 1,2 mln i są zbliżone do 
tych z lat ubiegłych. Najwyższe zaległości dotyczą podatku od nieruchomości. Wzrosty również 
zaległości alimentacyjne, ściągane przez ośrodek pomocy społecznej. Zaległości w opłatach za 



odpady komunalne wynoszą 160.000 zł. Gmina wystawia tytuły i kieruje sprawy do sądu w celu 
uzyskania zaległych należności.   
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. wydatków na dług publiczny.  
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że paragraf ten dotyczy odsetek od zaciągniętych przez 
gminę kredytów. Obecnie zaciągnięta pożyczka na budowę budynku przedszkola ma stałe 
oprocentowanie, lecz kredyty zaciągnięte w latach 2012-2011 mają oprocentowanie zmienne. 
Środki zostały zabezpieczone na wypadek znacznego wzrostu stopy procentowe odsetek.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2020 rok wraz ze sprawozdaniem  wykonania budżetu za 2020 rok”. 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
b)  

Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
gmina ma obowiązek opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Dokument ten pozwoli na właściwą 
organizacje pracy zespołu interdyscyplinarnego. Zespół składa się z przedstawicieli instytucji, 
które działają na terenie Miasta Podkowa Leśna. Program jest skierowany do osób, które są 
zagrożone występowaniem przemocy w rodzinie. Jest on uchwalany co 5 lat.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie co się zmieniło w programie który obowiązywał do 2020 roku.  
Edyta Żaczkiewicz odpowiedziała, że nowy program jest kontynuacją poprzedniego programu 
na kolejne lata. Cele, które były zawarte w ubiegłym programie nadal będą prowadzone. 
Zmieniony został skład zespołu, który powiększył się o dyrektor przedszkola.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie co się powiodło w realizacji tego programu.  
Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że jest pełny dostęp do wszelkiego rodzaju pomocy dla rodzin 
tego potrzebujących. W ośrodku jest dostępny psycholog oraz prawnik. 
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy jest możliwe wykonanie anonimowego telefonu do 
ośrodka pomocy społecznej w celu uzyskania pomocy. 
Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że ośrodek w Podkowie Leśnej nie posiada dedykowanego 
anonimowego telefonu dla osób które czują się zagrożone. Osoba dzwoniąca do ośrodka nie 
musi się przedstawiać by uzyskać pomoc. Psycholog jest dostępny w każdy czwartek lub w 
każdym innym dniu jeśli jest to pilna sprawa.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie jak często spotyka się zespół interdyscyplinarny.  



Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że zespół nie może spotykać się rzadziej niż co 3 miesiące. W 
Podkowie Leśnej jest praktyka spotkań zespołu interdyscyplinarnego przy każdej niebieskiej 
karcie, która wpłynie do ośrodka. W ubiegłym roku odbyło się 9 spotkań zespołu.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie dot. warsztatów dla dzieci promujących pozytywne 
zachowania. 
Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że są to zajęcia w szkole dla dzieci i młodzieży prowadzone 
online albo stacjonarnie. Możliwe jest przeprowadzenie warsztatów dla rodziców, lecz zależy 
to od organizacji zajęć szkoły.  
 
Radna Małgorzata Janus powiedziała, że wiele osób zgłasza potrzebę konsultacji z 
psychologiem, zarówno dzieci jak i rodziców. Zapytała czy w tym roku budżetowym jest 
możliwe sfinansowanie dodatkowych godzin pracy psychologa.  
Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że obecnie psycholog jest dostępny przez 5 godzin w każdy 
czwartek. Powiedziała, że w przyszłym roku zaplanuje środki w budżecie na dodatkowe godziny 
pracy psychologa oraz spróbuje znaleźć środki w obecnym budżecie jednostki na dodanie 
godzin już teraz.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „uchwalenia gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Podkowie 
Leśnej na lata 2021-2025” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 4) 

Małgorzata Janus powiedziała, że raport jest bardziej czytelny niż w poprzednich latach.  
 
Radna Edyta Barucka zaproponowała zastosowanie oddzielnego rozdziału dotyczącego 
pandemii COVID-19. W projekcie raportu jest wiele informacji dot. działań związanych z covid-
19,  ale są one zawarte w różnych działach. Zaproponowała by w dziale dot. koronawirusa 
opisać jakie działania podjęło Miasto oraz jak pandemia wpłynęła na rozwój i finanse gminy. 
 
Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że pandemia miała wpływ na wszystkie sfery 
działania Miasta dlatego informację o tym są zawarte w wielu działach raportu. 
 
Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że z raportu wynika, że Podkowa Leśna się wyludnia.  
Powiedział, że należy stworzyć dogodne warunki dla osób chcących zamieszkać w Podkowie 
Leśnej. Są aktywiści w mieście, którzy zniechęcają nowych mieszkańców i stwarzają im 
problemy z budową domów. 
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że ważne jest by utrzymywać dobre relację z sąsiadami, co 
zachęci potencjalnych nowych mieszkańców do zamieszkania w Podkowie Leśnej. 
 



Przewodnicząca powiedziała, że jest prawie o 100 mieszkańców mniej niż w 2018 roku. 
Zwiększa się liczba mieszkańców będąca w wieku poprodukcyjnym. 
 
Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że na grupie lokalnej na Facebook-u są informację dot. 
podziału na „starych i nowych” mieszkańców. Są posty mówiące o tym, że „starzy mieszkańcy” 
powinni mieć przywileje, a nowi mieszkańcy są traktowani lekceważąco. Nawet jak ktoś 
mieszka w Podkowie Leśnej 10 lat to nadal jest traktowany jako przyjezdny.  
 
Radna Małgorzata Janus powiedziała, że w ostatnich latach zaobserwowała, że Miasto 
Podkowa Leśna ma bardzo złą opinie i jest postrzegane jako miasto nieprzyjazne dla 
odwiedzających. Grupa aktywistów poprzez swoje zachowanie przyczynia się do złej opinii 
Miasta i mieszkańców.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb proponował by w 
raporcie były pewne wnioski dot. rozwoju i potencjału Miasta Podkowa Leśna, wykonane przez 
osobę do tego kompetentną. 
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że dzięki takim wnioskom osoby chcące 
zamieszkać w Podkowie Leśnej miały by rzetelną informacje co do prognozy rozwoju Miasta. 
Warto zawrzeć informację jak Miasto może się rozwijać i w co inwestować.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że informacje o rozwoju są zawarte w Strategiach rozwoju 
miasta, a raport o stanie miasta ma służyć do sprawozdania z tego co działo się w danym roku.   
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zaproponowała pokazanie w raporcie zdjęć nowoczesnych 
domów, które są obecnie budowane w Podkowie Leśnej, tak by potencjalni mieszkańcy 
widzieli, że Miasto jest otwarte na nowoczesne budownictwo i pomysły.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że raport jest sprawozdaniem z działalności Burmistrza i 
Urzędu Miasta Podkowa Leśna, a domy budują prywatni inwestorzy. Raport nie powinien 
spełniać roli promocyjnej. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że warto podkreślić, że Burmistrz Miasta potrafi połączyć 
zabytkowe obiekty z nowoczesnymi inwestycjami.  
 
Ad. 5) 

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że co roku składa wniosek dot. stosowania 
środków typu roundap. Unia Europejska zakazała stosowania takich oprysków. Pracownicy 
WKD robią opryski wypalające roślinność i zabijające owady. Ustawa jasno określa, że nie 
można stosować biobójczych oprysków w okolicy szkół, parków i ścieżek rowerowych. W 
przypadku korzystania z ekologicznego oprysku obowiązkowe jest zamknięcie pryskanego 
terenu na czas 24 godzin. Miasto Podkowa Leśna znajduję się pod opieką Konserwatora 
Przyrody i wszelkie niszczenie zieleni jest karane. Powiedziała, że wielokrotne prośby 
skierowane do WKD nic nie dały i należy powziąć skuteczniejsze środki. Zaproponowała 
wysłanie listu do WKD podpisanego przez wszystkich Radnych z pytaniami jaki środek został 
użyty do oprysków oraz na jakiej podstawie prawnej stosowany jest przez pracowników WKD 
środek roundap.  



 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie czy WKD łamie prawo stosując roundap. 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że WKD powołuje się na prawo kolejowe, lecz 
pierwszeństwo nad tym prawem ma prawo unijne i krajowe, które zakazuje  stosowania 
roundap. 
 
Radna Edyta Barucka zaproponowała omówienie treści listu na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że w liście należy zaprosić do dialogu zarząd WKD oraz 
zaproponować partycypacje w kosztach utrzymania terenu przy torach WKD w celu ochrony 
zieleni. Poprosiła by Radna Małgorzata Łaskarzewska przesłała list do wszystkich Radnych w 
celu zapoznania się.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że możliwe jest wykonanie alternatywnych nasadzeń, które 
nie będą wymagały pielęgnacji oraz używania środków biobójczych. Sprzeciwiła się 
proponowaniu WKD przejęcia ich obowiązków finansowych.   
 
Przewodnicząca powiedziała, że w szkole odbyła się debata o Podkowie Leśnej. Dzieci 
rozmawiały o plusach i minusach Miasta. Wyświetliła uwagi i pomysły dzieci, które dotyczyły 
m.in. bezpieczeństwa na drogach, zanieczyszczenia środowiska, złego stanu dróg i chodników, 
braku fotoradarów, braku szlabanów przy WKD, krótkiego czasu pracy Komendy Policji oraz 
niedokończonego stawu w Parku Miejskim. 
 
Ad. 6) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 7) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.40. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

Przewodnicząca Komisji  
        Spraw Społecznych  

/-/ 
Magdalena Eckhoff 

 


